
  
COMUNE DI SORSO  

Provincia di Sassari 
 

1° Settore - FINANZE E POLITICHE CULTURALI 
 

Servizio 1.1 - Ragioneria, Tributi, Gestione Economica Personale 
 
 

DETERMINAZIONE N° 171 del  04/07/2014 
 
(Registro Generale n. 1715) 
 
OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE NELLA   PUBBLICA SELEZIONE 

PER TEST PER LA COPERTURA DI N. 7 POSTI A TEMPO DETERMINATO 
PART TIME DI ISTRUTTORE DI VIGILANZA CATEGORIA C1. 
 

VISTO il D.Lgs. n.267/2000 Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali; 
 
VISTO il D.Lgs. n.165/2001 Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
pubbliche amministrazioni (“testo unico sul pubblico impiego”); 

 
VISTO il vigente C.C.N.L. del personale del Comparto Regioni ed Autonomie Locali; 
 
VISTO il decreto del Sindaco n.18 del 16/09/2009 di conferimento incarico, al sottoscritto Nurra 
Pietro,  di Dirigente del 1° Settore del quale fa parte il servizio 1.2 Finanze, Tributi, Personale; 
 
 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 87   del 20/05/2014, regolarmente esecutiva, in 
con la quale  sì è provveduto ad approvare, il seguente programma di assunzioni a tempo determinato:  
 

Figure Professionali Cat. Tipologia Contratto Periodo presunto di impiego 
N. 5 Istruttori di 

Vigilanza 
C1 Tempo determinato 

part  time 20 ore settimanali 
Stagione Estiva 2014 

 
 
 

PRESO ATTO che la deliberazione della Giunta Comunale n. 87  del 20/05/2014 ha dato mandato al 
Dirigente del 3° Settore di porre in essere tutti gli adempimenti e gli atti propedeutici  relativi 
all’espletamento di una selezione pubblica per titoli e test a risposta multipla per la formazione di 
una graduatoria per l’assunzione stagionale a progetto, nelle forme di contratti a tempo parziale (20 
ore settimanali) e determinato di Istruttori di Vigilanza (cat. C.1) ai sensi dell’art. 208 c. 5 bis del D. 
Lgs. 285/92,e,  nel rispetto della normativa in atto vigente per le selezioni pubbliche; 

 
RICHIAMATO  il vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, con 
particolare riguardo alle norme di cui ai Capi XII e XIII del vigente Regolamento Comunale 
sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, salvi gli opportuni e motivati adattamenti da adottarsi in 
relazione alle esigenze di celerità e semplificazione del procedimento;  
Determinazione del Servizio 1.1 - Ragioneria, Tributi, Gestione Economica Personale n°171 del 04/07/2014 00:00:00  



 
 
 
RICHIAMATA la determinazione n. 159 del 19/06/2014 con la quale sì è proceduto  all’indizione 
della Selezione Pubblica per Test a risposta multipla per la copertura a Tempo Determinato 
Parziale (20 ore) di n. 5 Posti Profilo Professionale Di Istruttore Di Vigilanza, Cat. C1; 

 
 

DATO ATTO che, in relazione all’avviso  di selezione in argomento è stata  garantita la massima 
divulgazione, attraverso:  

• la sua pubblicazione  sul sito Internet del Comune e all’Albo Pretorio del Comune; 
• la affissione di pubblici manifesti;   

 

AVUTA LETTURA dell’avviso di pubblica selezione in argomento con particolare riguardo  alla necessità 
di procedere, ai sensi dell’art. 69 del vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei 
Servizi, alla nomina della Commissione Giudicatrice della procedura selettiva;  

 
RICONOSCIUTA la propria competenza e dato atto che il termine per la presentazione delle domande di 
partecipazione alla selezione in argomento è fissato per il giorno 04/07/2014 ore 12,00;  

 
RITENUTO di dover provvedere in merito e pertanto di procedere alla nomina della Commissione 
Giudicatrice della pubblica selezione per la copertura dei posti di cui in oggetto;  
 

VISTO  l’art. 107 del D.Lg.vo del 18 agosto 2000, n.267, in virtù del quale spetta ai dirigenti l’adozione 
degli atti di amministrazione e gestione del personale ivi compresa, pertanto, l’adozione del presente 
provvedimento; 
 

D E T E R M I N A 
1. Di dare atto che ai sensi dell’art. 69 del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei 

Servizi la Commissione di cui è caso è così composta:  
- Dr. Nurra Pietro, Dirigente del Settore I e Vice Segretario  del Comune di Sorso nonché 

Dirigente del Settore in epigrafe, in qualità di Presidente;  
- Dr. Enrico Cabras , Comandante incaricato del Corpo di Polizia Municipale del Comune di 

Sorso, in qualità di componente esperto;  
- Dr. Monica Polo, Istruttore Direttivo di categoria D, 4 dipendente del Comune di Sorso, in 

qualità di componente esperto;  
- Dr.ssa Dora Quaranta , Istruttore Amministrativo CAT C, dipendente del Comune di Sorso 

in qualità di segretario verbalizzante.  
2.Di disporre Che il presente provvedimento sia pubblicato nell’Albo Pretorio On line dell’Ente 

 
 

 
 
 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
Pietro Nurra 

  

 
 

      
   

 
 Della presente determinazione viene curato il deposito agli atti della Segreteria Generale anche ai 
fini dell’inserimento della stessa nell’elenco settimanale da pubblicare all’Albo Pretorio.
 

Determinazione del Servizio 1.1 - Ragioneria, Tributi, Gestione Economica Personale n°171 del 04/07/2014 00:00:00 


	D E T E R M I N A

